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– Organizaciona jedinica

 

...................................................................

 

P O R E S K A  P R I J A V A

 

ZA UTVR\IVAWE POREZA NA NASLE\E I POKLON

 

1)

 

1. PODACI O OBVEZNIKU POREZA

 

2

 

1.

 

Firma – poslovno ime

 

2.

 

Poreski identifikacioni broj (PIB)

 

3.

 

Mati~ni broj (pravnog lica, odnosno preduzetnika)

 

4.

 

Ime i prezime

 

5.

 

Jedinstveni mati~ni broj gra|ana (JMBG)

 

6.

 

Podaci o sedi{tu/prebivali{tu:

 

6.1.

 

Op{tina

 

6.2.

 

Mesto

 

6.3.

 

Naziv ulice

 

6.4.

 

Ku}ni broj (broj i slovo)

 

6.5.

 

Sprat, broj stana i slovo

 

7.

 

Broj telefona ili faksa

 

8. E-mail

 

1)

 

Poresku prijavu obveznik podnosi:

 

–

 

za nasle|enu ili na poklon primqenu nepokretnost – poreskom organu na ~ijoj se terir

 

oriji nalazi nepokretnost;

 

–

 

za istovremeno nasle|ene, odnosno na poklon primqene nepokretnosti i pokretne 

 

stavri – poreskom organu u op{tini na ~ijoj teritoriji se nalazi nepokretnost koju

 

 obveznik nasle|uje,

 

odnosno prima na poklon;

 

–

 

na nasle|enu ili na poklon primqenu nepokretnost iz inostranstva – poreskom organu 

 

u op{tini na ~ijoj teritoriji obveznik ima sedi{te/prebivali{te;

 

–

 

za nasle|ene, odnosno na poklon primqene samo pokretne stvari (gotov novac, {tedne u

 

loge, depozite u bankama, nov~ana potra‘ivawa, prava intelektualne svojine, udele 

 

u pravnom licu,

 

hartije od vrednosti, pravo svojine na upotrebqavanom motornom vozilu, upotrebqa

 

vanom plovnom objektu, upotrebqavanom vazduhoplovu na sopstveni pogon osim dr‘avn

 

og i druge po

 

-

 

kretne stvari) – poreskom organu u op{tini na ~ijoj teritoriji obveznik ima sedi{te/p

 

rebivali{te;

 

–

 

ako obveznik nema sedi{te/prebivali{te u Republici, prijava se podnosi poreskom org

 

anu u op{tini u kojoj je ostavilac, odnosno poklonodavac imao, odnosno ima sedi{te/p

 

rebivali{te;

 

2)

 

Pravno lice upisuje PIB i firmu – poslovno ime, preduzetnik upisuje PIB, JMBG, firmu –

 

 poslovno ime, ime i prezime, a fizi~ko lice upisuje JMBG, ime i prezime.

 

2. PODACI O RA^UNU OBVEZNIKA POREZA

 

Mesto

 

Naziv banke

 

Broj ra~una

 

3. PODACI O NASLE\ENOJ, ODNOSNO NA POKLON PRIMQENOJ IMOVINI

 

3.1.

 

Pravni osnov sticawa imovine

 

3.1.1.

 

Nasle|e

 

Re{ewe broj

 

(datum dono{ewa)

 

(datum pravosna‘nosti)

 

3.1.2.

 

Poklon

 

Ugovor, re{ewe i sl. broj:

 

(daum zakqu~ewa ugovora o poklonu

 

ili datum prijema poklona)

 

Obrazac PPI–

 

3



 

3.2.

 

Podaci o predmetu nasle|ene, odnosno na poklon primqene imovine

 

3.2.1.

 

Pravo svojine na nepokretnostima, odnosno wihovim delovima

 

– Zemqi{te

 

ha

 

a

 

m

 

2

 

(mesto)

 

(kat. op{tina)

 

(povr{ina)

 

(kultura)

 

ha

 

a

 

m

 

2

 

(mesto)

 

(kat. op{tina)

 

(povr{ina)

 

(kultura)

 

ha

 

a

 

m

 

2

 

(mesto)

 

(kat. op{tina)

 

(povr{ina)

 

(kultura)

 

ha

 

a

 

m2

 

(mesto)

 

(kat. op{tina)

 

(povr{ina)

 

(kultura)

 

– Stambena zgrada

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

– Poslovna zgrada

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

– Stan

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

– Poslovna prostorija

 

(mesto)

 

(ulica i broj i broj lokala)

 

(povr{i

 

na m

 

2

 

)

 

(mesto)

 

(ulica i broj i broj lokala)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

– Gara‘a

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

– Zgrada i prostorija za odmor i

 

rekreaciju

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

– Drugi gra|evinski objekat

 

(vrsta)

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

(vrsta)

 

(mesto)

 

(ulica i broj)

 

(povr{ina m

 

2

 

)

 

3.2.2.

 

Pravo kori{}ewa gradskog gra|evinskog,

 

odnosno javnog gra|evinskog zemqi{ta

 

ili ostalog gra|evinskog zemqi{ta u

 

dr‘avnoj svojini

 

(mesto)

 

(kat. op{tina)

 

(povr{ina m

 

2

 

)



 

3.2.3.

 

Ostali predmeti oporezivawa

 

– Gotov novac

 

(valuta)

 

(iznos)

 

(valuta)

 

(iznos)

 

(valuta)

 

(iznos)

 

– [tedni ulozi

 

(valuta)

 

(iznos)

 

(valuta)

 

(iznos)

 

(valuta)

 

(iznos)

 

– Depoziti u bankama

 

(valuta)

 

(iznos)

 

(valuta)

 

(iznos)

 

(valuta)

 

(iznos)

 

– Nov~ana potra‘ivawa

 

(valuta)

 

(iznos)

 

(valuta)

 

(iznos)

 

(valuta)

 

(iznos)

 

– Prava intelektualne svojine

 

(vrsta)

 

(vrsta)

 

(vrsta)

 

– Udeli u pravnom licu

 

(naziv pravnog lica)

 

(adresa pravnog lica)

 

(vrednost udela)

 

(naziv pravnog lica)

 

(adresa pravnog lica)

 

(vrednost udela)

 

(naziv pravnog lica)

 

(adresa pravnog lica)

 

(vrednost udela)

 

– Hartije od vrednosti

 

(vrsta)

 

(vrednost)

 

(vrsta)

 

(vrednost)

 

(vrsta)

 

(vrednost)



 

– Pravo svojine na upotrebqavanom

 

   motornom vozilu

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum prve registracije)

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum prve registracije)

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum prve registracije)

 

– Pravo svojine na upotrebqavanom

 

   plovnom objektu

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum prvog upisa u registar)

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum prvog upisa u registar)

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum prvog upisa u registar)

 

– Pravo svojine na upotrebqavanom

 

   vazduhoplovi na sopstveni pogon,

 

   osim dr‘avnog

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum izdavawa uvrewa ili

 

potvrde o plovidbenosti

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum izdavawa uvrewa ili

 

potvrde o plovidbenosti

 

(vrsta)

 

(godina proizvodwe)

 

(datum izdavawa uvrewa ili

 

potvrde o plovidbenosti

 

– Druge pokretne stvari

 

(vrsta)

 

(vrsta)

 

(vrsta)

 

4. PODACI ZA UMAWEWE PORESKE OSNOVICE,

 

    OSTVARIVAWE PORESKOG OSLOBO\EWA I PORESKOG KREDITA

 

4.1.

 

Iznos dugova, tro{kova i drugih tereta koje je obveznik bio du‘an da isplati ili na drugi na~in izmi

 

ri iz nasle|ene imovine

 

(vrsta)

 

(iznos u din.)

 

(vrsta)

 

(iznos u din.)

 

(vrsta)

 

(iznos u din.)

 

4.2.

 

Podaci o prethodnim nasle|ima od istog ostavioca

 

– Re{ewe o nasle|u

 

(broj re{ewa)

 

(datum dono{ewa)

 

(datum pravosna‘nosti)

 

– Re{ewe o utvr|enom porezu

 

(na prethodno nasle|e)

 

(broj re{ewa)

 

(datum dono{ewa)

 

(poreska osnovica)

 

(iznos pla}enog poreza)

 

4.3.

 

Podaci o prethodnim poklonima od istog poklonodavca

 

– Ugovor o poklonu

 

(broj ugovora)

 

(datum)

 

– Re{ewe o utvr|enom porezu

 

   (na prethodni poklon)

 

(broj ugovora)

 

(datum)

 

(poreska osnovica)

 

(iznos pla}enog poreza)



 

5. PODACI ZA OSTVARIVAWE PRAVA NA PRESKO OSLOBO\EWE

 

3

 

(osnov)

 

(dokaz)

 

(osnov)

 

(dokaz)

 

(osnov)

 

(dokaz)

 

3)

 

Upisuje se osnov prava na poresko oslobo|ewe iz ~lana 20. i 21. Zakona.

 

6. POPIS PRILO@ENIH DOKAZA

 

7. NAPOMENA:

 

Popuwava podnosilac prijave

 

Prijavu, odnosno wen deo pripremio poreski punomo}nik, odnosno poreski savetnik punomo}nik:

 

(potpis poreskog punomo}nika, odnosno

 

poreskog savetnika punomo}nika)

 

(PIB poreskog punomo}nika, odnosno

 

poreskog savetnika punomo}nika)

 

4

 

(JMBG poreskog punomo}nika, odnosno

 

poreskog savetnika punomo}nika)

 

4

 

Pod krivi~nom i materijalnom odgovorno{}u izjavqujem da su podaci u prijavi potpuni i ta~ni

 

(mesto)

 

(datum)

 

M.P.

 

(potpis odgovornog lica – podnosioca prijave)

 

4)

 

Upisuje se PIB i JMBG poreskog punomo}nika, odnosno poreskog savetnika punomo}nika,

 

 kada je to lice popunilo prijavu.

 

U ____________________________________________________________

 

Dana _____________________________________________________

 

 200_____

 

. godine

 

M.P.

 

(potpis obveznika)

 

Popuwava Poreska uprava

 

Potvrda o prijemu poreske prijave:


